INDICAÇÃO Nº
90
, DE 2007

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo José Serra, que se digne determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para reforma do muro que cerca a EE. Celestina C. T. Teixeira, no município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade da EE. Celestina C. T. Teixeira, para reforma do muro que cerca a escola.

A reforma do muro irá garantir àquela Unidade Escolar maior segurança, proporcionando um ambiente que promova as condições necessárias para o desenvolvimento da atividade escolar e ao mesmo tempo atender as diversas solicitações dos corpos docente e discente que freqüentemente deparam com pessoas estranhas no interior do prédio.

Estes são os justos motivos da presente indicação que esperamos, sejam atendidos.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 699210 130207 1639